ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
Волгоградская обл. р.п. Новый Рогачик
                                                                «__» _______ 2016 г.
ОАО   «Городищенский   комбинат   хлебопродуктов», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и
_____________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице_____________________________, действующий на основании _____________________, с другой стороны, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить Товар в ассортименте и количестве согласно Приложениям  к настоящему Договору.
2.   ЦЕНА.
2.1. Цена Товара согласовывается Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.
3.  КАЧЕСТВО ТОВАРА.
3.1. Требования к качеству Товара согласовываются Сторонами в Приложениях к настоящему договору. Соответствие качества Товара с согласованным требованиям подтверждается сертификатом соответствия.
4.   ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
4.1. Базис поставки Товара согласовывается Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

4.2. Право собственности на Товар и риск случайной его гибели переходят от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара в соответствии с базисом поставки.

4.3. Сроки поставки Товара согласовываются Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.
5.   ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ.
5.1. . Срок оплаты Товара: Покупатель производит 100% предоплату Товара путем внесения наличных денежных средств в кассу Продавца или перечисление на расчетный счет. Форма и сроки оплаты Товара могут, так же согласовывается Сторонами в Приложении к Договору на каждую партию отдельно.
6.   ПРИЕМКА ТОВАРА.
6.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями №П-6 "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству" и №П-7 "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству".
7.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1.  За несвоевременную   поставку Товара Продавец уплачивает   Покупателю пеню в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки.

7.2.  За несвоевременную оплату Товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от  стоимости несвоевременно оплаченного Товара за каждый день просрочки.

7.3. Оплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по настоящему Договору.
8.   ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы возникших после заключения настоящего Договора в результате событии чрезвычайного характера, наступление которых Сторона не исполнившая обязательство полностью или частично не могла ни предвидеть ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).

8.2. При наступлении указанных в п. 8.1. настоящего Договора обстоятельств Сторона для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна в трехдневный срок известить в письменном виде другую Сторону о начале и прекращении действия таких обстоятельств с приложением соответствующих доказательств Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности служат документы выдаваемые уполномоченными на то органами Не уведомление о форс-мажорных обстоятельствах, а равно не предоставление доказательств форс-мажора лишает Сторону права ссылаться на них при невыполнении обязательств по настоящему Договору.

8.3. В случае если действие форс-мажорных обстоятельств продолжается свыше одного месяца настоящий Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон.
9.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Приложения  к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

____________________________ Продавец                                 _________________________ Покупатель

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в  письменном виде,  подписываются полномочными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. При заключении и исполнении настоящего Договора,  Стороны обязуются принять факсимильные либо сканированные  копии Договора, дополнительных соглашений, графиков поставок, доверенностей на получение продукции,  протоколов с печатями и подписями компетентных лиц. При этом указанные факсимильные, сканированные  копии имеют обязывающую силу, с последующим предоставлением оригиналов документов, если вышеуказанные копии позволяют достоверно установить, что документ исходит от одной из Стороны по Договору.  Стороны пришли к соглашению, что обмен документов посредством факсимильной   либо электронной связи, будет происходить с использованием следующих телефонных номеров и электронных адресов:
продавец:(84468)4-49-72,4-49-75,E-mail:fixov@gkhp.volgahleb.ru
покупатель: ____________-_____________; E-mail: ________________-__________________________________
Оригиналы подписанных факсимильных или сканированных  копий Договора, дополнительных соглашений, приложений должны быть направлены Стороной – отправителем другой Стороне в течение 2-х дней с момента их передачи посредством факсимильной или электронной связи. Сторона, получившая оригинал документа обязана оформить его надлежащим образом и направить другой  Стороне в течение 2-х дней с момента получения.
9.4. Настоящий Договор вступает в силу с _____________________ и действует _________________________, а в части взаиморасчетов до их полного завершения.
9.5. Настоящий договор считается пролонгированным на неопределенный срок, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении его расторгнуть, до окончания срока действия договора.

9.6. Споры     между     Сторонами      неурегулированные    путем     переговоров,     подлежат рассмотрению   в  Арбитражном   суде   Волгоградской  области   в   соответствии   с  его регламентом.

9.7. Настоящий   Договор   составлен   в   двух   экземплярах,    каждый   из   которых   имеет одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец: ОАО «Городищенский комбинат хлебопродуктов»
403020, Волгоградская обл., Городищенский р-н, р.п. Новый Рогачик, ул. Ленина,75

т/факс 8(4468) 4-49-72

ИНН 3403016633,

КПП 340301001,

Р/с 40702810300500244297

Волгоградский филиал банка «Возрождение» в г. Волгограде
к/с 30101810800000000824

БИК 041806824

	Покупатель:

	Исполнительный Директор

___________________

	_____________________